
NejpěstovaNější hybrid 
sluNečNice v čr P64LE162NejvýNosNější hybrid 

v pokusech spZo

top hybrid

NašE baLENí: 150 000 NaŽEK

vlhká, studená půda suchá, písčitá půdastřední půda

CharaKtEristiKa

•   Nový linoleic hybrid vybavený express technologií herbicidní ochrany 
v prodeji od roku 2024, kdy hned v prvním roce dosáhl vysokého 
zájmu pěstitelů. určený do tradičních teplých oblastí pěstování 
slunečnice. 
•   v pokusech spZo v roce 2023 se stal 2. nejvýnosnějším hybridem 

z 23 zkoušených. dosáhl relativního výnosu semen 113,4 % 
na průměr pokusů při olejnatosti 46,6 %. ve dvouletém průměru je 
v spZo pokusech nejvýnosnějším hybridem (viz graf). 
•   vyznačuje se vynikajícím zdravotním stavem. v hodnocením spZo 

2023 na sclerotinii na lodyze 8.3, na úboru 8.0, Phoma 7.7,  Botrytis 
na úboru 8.7, Alternaria 8.0.
•   vzhledem k vyšší výšce rostlin doporučujeme zakládat řidší 

porosty středně velké, vejčitého tvaru. případně použít fungicid 
s morforegulačním účinkem.  
•   sklon úboru ve fyziologické zralosti převislý. Nažky jsou středně 

velké, vejčitého tvaru. odolnost hybridu vůči suchu dobrá.
•   vyznačuje se vysokou selektivitou vůči herbicidní látce tribenuron-

methyl. proto umožňuje bezpečnou ochranu při ošetření vůči 
plevelům i v případě použití tank-mixu herbicidu express® 50 sX 
s graminicidem. v případě sólo aplikace se herbicid používá se 
smáčedlem trend®. 

VýKoNNost

výnos nažek 9

výnos oleje 9

obsah oleje 8

odolnost k poléhání 8

hodnoceno firmou pioneer,  
bodovou stupnicí 1–9  
(1 - nejméně příznivé, 9 - nejpříznivější)

DoPoručENá hustota 
Porostu Při PěstoVáNí

60–65 tisíc rostlin/ha

raNost:  
raNý aŽ střEDNě raNý    

tyP hybriDu: LiNoLEiC 

ExPrEss® tEChNoLogiE 
hErbiCiDNí oChraNy

Herbicid Express mimo jiných plevelů účinně 
hubí pcháč oset.

P64LE162 je nejvýnosnějším hybridem v PoP sPZo 2022/23
relativní výnosy nažek (%) stanovené na průměr pokusu
Prvních 8 nejvýnosnějších hybridů z 16 zkoušených (průměr 2 let)

 

 

Výkonnost 

Výnos nažek 9 
Výnos oleje 9 
Obsah oleje 8 
Odolnost k 
poléhání 

8 

Hodnoceno firmou Pioneer, bodovou stupnicí 1–9 
(1 - nejméně příznivé, 9 - nejpříznivější) 

 
Doporučená hustota porostu: 60 - 65 tisíc rostlin/ha. 
 
Naše balení: 150 000 nažek (do bubliny) 

 
Nejvyšší výnos nažek v POP SPZO 2022/23 
Relativní výnosy nažek (%) stanovené na průměr pokusu 
Prvních 8 nejvýnosnějších hybridů z 16 zkoušených (průměr 2 let) 

 

1. místo
výnos nažek 108,1 %

sPZo 2022/23

Vyznačuje se vynikajícím zdravotním stavem.

Hybridy kukuřice, slunečnice a silážní aditiva 2025


